

**INVESTERINGSPROJEKT**

**UngiFokus**

***INDSATS MÅLRETTET UDSATTE UNGE***

**AFTALEGRUNDLAG**

Aftale mellem Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) og  
Rådet for Sociale Investeringer i Aarhus Kommune

## 1. Projektets formål

Investeringsprojektet UngiFokus udspringer af et forslag fra Rådmedlem Steffen Rasmussen fra Rådet for Sociale Investeringer vedr. et investeringsprojekt i Aarhus Kommune omhandlende lavere sagsstammer. Begrundelsen for forslaget er blandt andet, at det fra både forskning og praktisk lyder, at relationer er altafgørende for at øge tilgangen til uddannelse og arbejdsmarkedet.

Omdrejningspunktet for investeringsprojektet UngiFokus er derfor at øge antallet af uddannelseskonsulenter med henblik på at nedbringe deres sagsstamme. Dette skaber gode rammer for relationsarbejdet samt flere ressourcer til koordineringen med relevante aktører som virksomheder, uddannelsesinstitutioner, Region, andre kommunale myndighedsområder og civilsamfund.

I Aarhus Kommune er der en gruppe udsatte unge, som har svært ved at påbegynde uddannelse eller få fodfæste på arbejdsmarkedet. Det er unge, som er udfordret på flere parametre: De har helbredsmæssige udfordringer såsom angst, depression eller ADHD, og er typisk også udfordret i forhold til misbrug og fastholde bolig. Målet er netop at få disse udsatte unge i uddannelse eller beskæftigelse samt understøtte dem i at fastholde job og blive i et uddannelsesforløb.

Med UngiFokus får de unge en tidlig, tæt håndholdt og helhedsorienteret indsats med fokus på et tæt samarbejde med andre centrale aktører. Derudover arbejdes aktivt med de unges netværk og fællesskaber: Eksempelvis arbejdes der med, at de unge bliver tilknyttet virksomheder i mindre grupper, så de har andre unge at spejle sig i og dele deres oplevelser med.

Ved investeringen forventes økonomiske gevinster grundet øget beskæftigelsesgrad for målgruppen, øget overgang til uddannelse og generelt nedbragte udgifter til offentlig forsørgelse. Investeringens fokus forventes at fastholde de unge i job og uddannelse og derigennem også at nedbringe den gennemsnitlige varighed på forsørgelsesydelse. Derudover forventes en øget trivsel blandt uddannelseskonsulenterne og et lavere sygefravær.

## 2. Målgruppe og visitation

Målgruppen for indsatsen er en gruppe udsatte unge, hvor kompleksiteten i deres udfordringer betyder, at den enkelte unge ofte ender i lange ledighedsforløb. Den gennemsnitlige varighed på offentlig forsørgelse for disse udsatte unge har fra 2019 til 2020 været stigende grundet de suspenderede beskæftigelsesindsatser som en del af Corona-restriktionerne.

De udsatte unge udgør en betydelig andel af Aarhus Kommunes samlede gruppe af ledige. Antallet af nye henvendelser i Unge, Job og Uddannelse (MSB) af aktivitetsparate unge på uddannelseshjælp var i 2020 omkring 500. De nye henvendelser udgør en stor andel af Ungecentrets unge, som løbende arbejder med omkring 2.000 aktivitetsparate unge.

Målgruppen i projektet er udsatte unge, der lever op til følgende kriterier:

1. Unge i alderen 18-28 år.
2. Nyvisiterede aktivitetsparate unge<sup>1</sup>.
3. Unge med sammensatte og komplekse udfordringer af social- og/eller helbredsmæssig karakter<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> Som udgangspunkt er der løbende optag af nyvisiterede aktivitetsparate unge. Ved projektopstart visiteres 125 af de senest nyvisiterede aktivitetsparate unge, således der sikres hurtig opstart.

<sup>2</sup> Det kan fx være udfordringer med rusmiddel, misbrug eller diagnoser såsom angst, depression, skizofreni, ADHD og/eller autismespektrumforstyrrelse.

Forud for igangsættelse af indsatsen skal det undersøges, hvorvidt de unge skal give samtykke til, at Aarhus Kommune følger dem med det formål at følge op på og evaluere indsatsen.

Unge, Job og Uddannelse (MSB) visiterer på baggrund af ovenstående kriterier gennem en simpel, tilfældig udvælgelse til indsatsen eller kontrolgruppe, jf. afsnit 7. Det er Unge, Job og Uddannelses (MSB) ansvar, at der årligt visiteres 125 unge til indsatsen, så i alt 500 unge indgår i indsatsen.

I praksis henvender de unge sig til Ungecentret i Unge, Job og Uddannelse (MSB) på Kalkværksvej, som derfra foretager den indledende visitation af, om den unge er aktivitetsparat. Størstedelen af de unge vil være på uddannelseshjælp, men en mindre andel vil modtage kontanthjælp. Den øvre aldersgrænse i projektet er sat, således det undgås at den unge overgår til anden målgruppe og dermed skift af den primære kontakt.

Det bemærkes, at hvis den unge i projektperioden omvisiteres til fx uddannelsesparat overgår den unge ikke til en ny uddannelseskonsulent, da sagen færdiggøres ved den uddannelseskonsulent, som den unge kender. Dette er for at undgå et skifte af primære kontakt og eventuelt tab af viden og progression i sagen.

I forhold til projektet vil der være en række kriterier, som udelukker de unge fra deltagelse. Det drejer sig om følgende kriterier:

- Unge med boligudfordringer, da der tilbydes en anden indsats specifikt målrettet denne målgruppe i et andet socialt investeringsprojekt (Housing First)
- Unge indskrevet på STU, da de unge modtager anden målrettet indsats og er i uddannelse

### 3. Beskrivelse af indsats

Indsatsen i projektet løber over en fireårig periode med forventet opstart i fjerde kvartal 2021. Der forventes årligt at ca. 125 unge starter i indsatsen. Svarende til 500 unge i hele projektperioden.

Teamet, som skal varetage indsatsen, består af seks uddannelseskonsulenter med en lav løbende sagsstamme på omkring 21 unge pr. uddannelseskonsulent. I dag er sagsnormering over 60 unge pr. uddannelseskonsulent. Nedenfor præsenteres et overblik over projektet.

**Tabel 1 Overblik over projektet**

<b>Tidsperiode</b>	2021-2025
<b>Indhold</b>	- Lav sagsstamme - Tidlig virksomhedsrettet indsats - Mentorstøtte - Én primær kontakt
<b>Målgruppe</b>	Aktivitetsparate unge
<b>Antal borgere</b>	125 unge årligt
<b>Team</b>	6 uddannelseskonsulenter
<b>Løbende sagsstamme</b>	Ca. 21 unge

Det centrale element i indsatsen er den lavere sagsstamme for uddannelseskonsulenterne. De lavere sagsstammer sikrer, at uddannelseskonsulenterne har de bedste betingelser for at skabe god relation til den unge samt koble sig til centrale samarbejdspartnere så som regionen, andre kommunale myndighedsområder, civilsamfund samt virksomheder og uddannelsesinstitutioner.

At understøtte udsatte unge i job og uddannelse kræver et tæt samspil på tværs af aktører i Aarhus og løftes ikke alene i jobcenterregi. Der arbejdes generelt i Aarhus Kommune intensivt med koblingskompetencer og kuvertmodel, som skal styrke samarbejdet omkring og med den unge. Projekt UngiFokus skal også ses ind i dette arbejde.

**Figur 1** Forandringsteori for indsatsen



Et andet centralt element i projektet UngiFokus er, at uddannelseskonsulenten udover uddannelseskonsulent skal agere virksomhedskonsulent og mentor. Den unge får derfor én primær kontakt indenfor beskæftigelsesområdet, som kan varetage en tværgående koordinering. Den forventes, at konstruktionen med én primær kontakt, der kan hjælpe den unge med forskellige facetter af beskæftigelsesindsatsen, vil understøtte den gode relation mellem den unge og medarbejderen.

Mentorstøtten skal hjælpe den unge med at skabe stabilitet og struktur i hverdagen, støtte den unge i at komme tættere på det almene og styrke den unges tro på egen udvikling og livsmestring. Mentors konkrete opgaver kan fx være:

- at rådgive og støtte den unge ved problemer på uddannelsen eller arbejdspladsen
- at hjælpe den unge med kontakten til andre myndigheder
- at støtte den unge i kontakten til f.eks. læge, bank, udlejer mv.
- at støtte den unge i at bruge og udvide sit personlige netværk via bl.a. civilsamfund
- at støtte den unge i sproglige og kulturelle udfordringer

Ved forløbsafslutning etableres et efterværn på et halvt år. Det indebærer, at den unge har mulighed for at kontakte sin uddannelseskonsulent i op til et halvt år efter forløbsafslutning med henblik på at få hjælp, hvis behovet herfor opstår. Formålet hermed er at fastholde den unge fx i uddannelse og dermed undgå tilbagefald.

Indsatsen bygger på erfaringer med en tidlig beskæftigelses- og virksomhedsorienteret indsats fra Aarhus Kommune og andre danske kommuner. Et eksempel herpå er 'Flere skal med', hvor mange kommuner har gode erfaringer med at få aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere ind på det ordinære arbejdsmarked gennem lønnede virksomhedsrettede indsatser kombineret med håndholdt individuel støtte. Unge, Job og Uddannelse (MSB) har desuden gode erfaringer med Job First-metoden, hvor udsatte ledige kommer i virksomhedsforløb på en ordinær arbejdsplads med ordinære timer og rigtige arbejdsopgaver.

Vi ved desuden fra forskning, fx gennem Beskæftigelses Indikator Projektet, at den virksomhedsrettede indsats, som en del af flere og i tæt koordinering med sociale, helbreds og opkvalificerende

indsatser, har afgørende betydning for, om den unge kommer i job eller uddannelse. Generelt er der dermed god evidens for, at helhedsorienterede indsatser uden langvarige pauser og med et gennemgående fokus på job har gode effekter og værdi for udsatte ledige.

Erfaringerne fra andre kommuner, som har foretaget sammenlignelige investeringer i intensive og håndholdte indsatser med lavere sagsstammer, har været positive. Forskning bekræfter blandt andet, at reducerede sagsstammer har positive effekter på lediges tilknytning til arbejdsmarkedet både i en dansk og international kontekst. Derudover har 'Håndholdt Indsats i Ressourceforløb', som er afprøvet i 15 kommuner, vist positive erfaringer med håndholdt indsats med nedsat sagsstamme. Samtidig har Aarhus Kommune stor erfaring med indsatser, der involverer tætte håndholdte indsatser og samarbejder med virksomheder.

Indsatsen spiller desuden godt ind i Aarhus Kommunes faglige strategier på uddannelses- og beskæftigelsesområdet, grundstenene i Borgenes MSB og den kommunale ungeindsats (KUI), hvor den unge mødes med én plan i form af en koordineret ungeindsats på tværs af uddannelses-, beskæftigelses- og socialområdet.

#### **4. Indsatsens effekter**

Indsatsens overordnede succesmål er at understøtte flere af Aarhus Kommunes udsatte unge i job og uddannelse. Der er dog mange parametre, som spiller ind, for at lykkes med netop det. Parallelt med de beskæftigelsesrettede indsatser kan det eksempelvis være nødvendigt, at den unge motiveres til at gå i misbrugsbehandling eller gennemgår et afklaringsforløb i psykiatrien.

I en periode kan det således opleves, at den unge har behov for en bred vifte af, social- og beskæftigelsesindsatser for at rykke den unge mod job og uddannelse. Dette vil i en periode betyde et højt udgiftsniveau. Dog er det forventningen, at den intensive og parallelle indsats på sigt vil sikre, at den unge opnår job eller uddannelse samt får et mindre behov for diverse støtteforanstaltninger.

Der kan derfor være indirekte effekter af indsatsen på en række sociale støtteforanstaltninger på sigt. Herudover er der en række afledte effekter af at ændre de unges livsbane tidligt såsom forbedret selvmestring og øget trivsel. Investeringsprojektet vil forsøge at følge disse indirekte effekter for at blive klogere på, hvordan en intensiv uddannelses- og beskæftigelsesindsats påvirker behovet for sociale støtteforanstaltninger på kort og lang sigt.

Herudover forventes projektet at medføre en øget trivsel blandt uddannelseskonsulenterne tilknyttet projektet, som blandt andet også forventes at komme til udtryk gennem et lavere sygefravær.

Investeringsprojektet UngiFokus skal derfor på mange måder ses som en afprøvning af en helt ny måde at anskue effekter på over en længere tidshorizont. Som følge heraf lægges der op til, at investeringsprojektet evalueres for at kunne vurdere om tilgangen i UngiFokus både på et fagligt og økonomisk grundlag kan udbredes til andre målgrupper i kommunen.

#### **5. Pris for indsatsen**

Den årlige investering i indsatsen udgør 3,6 mio. kr. Midlerne anvendes til ansættelse af de uddannelseskonsulenter, som skal varetage indsatsen. Investeringen er herved i alt 14,4 mio. kr. over en fireårig periode.



## 6. Business case

Nedenfor præsenteres business casen for investeringsprojektet. Business casen er beregnet ud fra en fireårig projektperiode og en gevinstrealiseringsperiode på ni år. Med en gevinstrealiseringsperiode på ni år giver indsatsen et provenu på ca. 1,1 mio. kr. Det bemærkes, at der forventes yderligere positive langsigtede effekter udover gevinstrealiseringsperioden.

<i>Tusind kr.</i>	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	Total
Investering	-900	-3.600	-3.600	-3.600	-2.700	-	-	-	-	14.400
Besparelse	-	815	1.665	1.702	1.738	2.100	2.463	2.500	2.536	15.521
<b>Provenu</b>	<b>-900</b>	<b>-2.785</b>	<b>-1.934</b>	<b>-1.897</b>	<b>-962</b>	<b>2.100</b>	<b>2.463</b>	<b>2.500</b>	<b>2.536</b>	<b>1.121</b>

### 6.1 Forudsætninger

Indsatsens overordnede målsætning er hjælpe flere udsatte unge i uddannelse og job, hvorfor business casen udelukkende tager udgangspunkt i besparelser fra sparede forsørgelsesudgifter. Andre lignende kommunale investeringsprojekter tager også udgangspunkt i den sparede forsørgelsesudgift, og der er derved ikke meget evidens til grund for at medregne andre både afledte og indirekte effekter, der hjælper de unge til fastholdelse af job og uddannelse.

Den beregnede besparelse er et udtryk for, at det forventes at indsatsen vil betyde, at den enkelte unge vil komme hurtigere i uddannelse og job sammenlignet med, hvis indsatsen ikke iværksættes. Effekterne på forsørgelsesudgifterne er beregnet ud fra eksisterende evidens på området, som på den korte bane (et år efter indsats) viser lave, dog positive effekter. Det anerkendes dog, at størstedelen af effekten vil ses over en længere periode, hvorfor gevinstrealiseringsperioden er ni år.

Da der ikke er meget evidens for den længerevarende effekt af en lavere sagsnormering, er business casen beregnet ud fra et forsigtighedsprincip og er dermed konservativt. De længerevarende effekter indbefatter blandt andet forventninger om overgang til job og uddannelse, forhindring af førtidspension, reduceret tilbagefald til ydelsen og til sidst reduceret ledighedslængde for de unge, som falder tilbage til ydelse. Konkret betyder det, at business casen er beregnet ud fra en forventning om forkortet varighed på forsørgelse ved deltagelse i indsatsen. I dag er den gennemsnitlige varighed på uddannelseshjælp 2,5 år, og det forventes at den gennemsnitlige varighed ved deltagelse i projektet forkortes til to år. Det bemærkes, at effekten derfor antages at indtræde fra år to, hvorfor den reelle gevinstrealiseringsperiode er otte år.

Det forventes, at indsatsen sammenlagt vil hjælpe ca. 45 procent af de unge i job eller uddannelse og ca. 20 procent i fleksjob. Besparelsen er beregnet med udgangspunkt i en gennemsnitlig kommunal nettoudgift for aktivitetsparat uddannelseshjælp på ca. 61.000 kr. pr. helårsperson. Det betyder, at det er forudsat, at indsatsen vil betyde 13 færre helårspersoner på uddannelseshjælp i år to stigende til 41 helårspersoner i år otte.

Forudsætningerne i business casen betyder, at der ikke er indregnet effekter på de unges træk på sociale ydelser (fx misbrugsbehandling, bostøtte m.v.) samt forventede trivselmæssige effekter hos eventuelle (kommende) børn, idet børn af forældre med fast tilknytning til arbejdsmarkedet har bedre forudsætninger for en god barndom og skolegang. Der er flere årsager til, at disse effekter ikke er medtaget i business casen. Først og fremmest fordi der ikke foreligger evidens for, hvordan lavere sagsstammer påvirker trækket på disse ydelser. Dernæst fordi business casen kunne hænge sammen som en klassisk beskæftigelsesindsats, hvis blot gevinstrealiseringsperioden kunne forlænges ud over de gængse fire år. Netop dette giver sociale effektinvesteringer mulighed for.

Aarhus Kommune er dog interesseret i at opnå viden om, hvordan ressourcetrækket på sådanne ydelser udvikler sig, når sagsnormeringen hos sagsbehandlere bliver mindre, og de unge derved får en mere helhedsorienteret og håndholdt indsats. På den baggrund foreslås det, jf. afsnit 7.1 nedenfor, at trækket på sociale ydelser følges årligt i Aarhus Kommunes Effekt-på-tværs-database. Herved opnås viden til fremtidige sociale investeringer.

Yderligere er de økonomiske konsekvenser af øget trivsel blandt medarbejderne ikke medregnet i business casen, men vil løbende igennem projektet følges blandt andet igennem opfølgning på sygefravær.

## 6.2 Resultatbetaling

Resultatbetalingen til Rådet for Sociale Investeringer ved en effektiv indsats følger ovenstående business case, der baserer sig på besparelser på forsørgelsesydelse. Den konkrete resultatbetaling til Rådet for Sociale Investeringer fra år 2 til år 9 vil blive beregnet som forskellen mellem indsatsgruppens forbrug af forsørgelsesudgifter og kontrolgruppens forbrug af forsørgelsesudgifter. Forskellen beregnes årligt på baggrund af data for borgerens træk på forsørgelsesydelse i kommunens Effekt-på-tværs-database.

Den kommunale betalingsforpligtelse begrænses til maksimalt at udgøre det udbetalte tilskud plus en gennemsnitlig årlig forrentning på 5 procent af det samlede udbetalte betingede tilskud.

Som ved andre investeringer på beskæftigelsesområdet vil der herudover løbende blive fulgt op på antallet af unge, der indgår i indsatsen, da det kan sandsynliggøre, at den forudsatte besparelse reelt vil indtræffe. Denne opfølgning kan dog kun laves i den fireårige indsatsperiode.

Resultatbetalingen til Rådet for Sociale Investeringer overføres årligt fra det andet år fra det ikke-decentraliserede område i forbindelse med kommunens regnskabsafslutning.

Viser opfølgningen på ressourcetrækket i Effekt-på-tværs-databasen, at der over årene enten er en besparelse eller en forøgelse af udgifterne til øvrige sociale ydelser (fx misbrugsbehandling eller bostøtte) til de 500 unge, vil dette ikke indgå i resultatbetalingen.

## **7. Opfølgning på indsatsen**

Projektet UngiFokus er innovativt og ambitiøst både i en aarhusiansk og dansk kontekst og det ønskes derfor at følge det tæt og lære af indsatsens effekter. For at evaluere effekten løbende, vil indsatsen blive fulgt gennem et kontrolleret forsøgsdesign, hvor de nyvisiterede aktivitetsparate unge tilfældigt tildeles til en indsats- eller kontrolgruppe.

Det kontrollerede forsøg giver gode forudsætninger for at evaluere indsatsens positive virkninger. Når det er tilfældigt, om den unge kommer i indsats- eller kontrolgruppen, vil de to grupper statistisk set være sammenlignelige, hvilket betyder, at en evt. forskel for de to gruppers aktivitets- og udgiftsniveau kan tilskrives indsatsen. Med det kontrollerede forsøg muliggøres det derfor at følge aktivitets- og udgiftsniveauet i form af virksomhedsrettede aktiviteter mv. for begge grupper. Der skal dog tages forbehold for eventuelle kommende indsatser og lovgivning, som kan påvirke indsats- eller kontrolgruppen, hvormed en forskel i de to gruppers aktivitets- eller udgiftsniveau ikke nødvendigvis udelukkende kan tilskrives nærværende indsats.

I praksis foretages fordelingen i indsats- og kontrolgruppe af Mål, Økonomi og Boliger (MSB) efter den faglige vurdering af relevante unge af Unge, Job og Uddannelse (MSB) ud fra målgruppekriterierne.

### 7.1 Opfølgning på udgiftsniveauer som forsøg i projektet

Projektet er, som nævnt, en beskæftigelsesindsats, som består af jobrettede indsatser, der har til formål at forkorte de unges ledighedsperiode. Dog kan der potentielt, som beskrevet, være en række øvrige positive men usikre positive effekter for de deltagende unge på lang sigt. For at give et estimat på hvilke parametre, som de unge forbedrer sig på udover beskæftigelse og uddannelse, ønskes det, som et forsøg i projektet, at følge udgiftsniveauerne på en række budgetposter på tværs af kommunen for hhv. indsats- og kontrolgruppen. Til det formål anvendes kommunens Effekt-på-tværs-database, som indeholder udgiftsdata på tværs af hele kommunen på individniveau. Det vil her specielt være relevant at følge de unges udgiftsniveau i forhold til sociale ydelser, såsom misbrugsbehandling, bostøtte mv., ligesom det vil være interessant at kigge på de to gruppers træk på andre kommunale poster eksempelvis relateret til de unges sundhed osv. Viser der over tid, på baggrund af det kontrollerede forsøg, en besparelse på specifikke budgetposter beholder gevinsten decentralt.

Anvendelsen af Effekt-på-tværs-databasen til opfølgnings- og evalueringsformål er en ny metode, som afprøves i forbindelse med indsatsen, hvor formålet er at skabe et bedre overblik over de samlede positive effekter af indsatser på tværs af kommunen. Intentionen er på den måde, at projektet kan fungere som en forløber for opfølgningen på fremtidige investeringsprojekter, ved at udvikle og afprøve en ny tværmagistralslig opfølgningmetode.

Der lægges op til, at Rådet for Sociale Investeringer præsenteres for en opfølgning på indsatsen hvert år sammen med resultatbetalingen ved regnskabsafslutning.

Sociale Forhold og Beskæftigelse udarbejder opfølgning på de indsats-specifikke mål, herunder antal overgange til job, uddannelse og fleksjob. Opfølgningen på udgiftsniveauerne følges i Effekt-på-tværs-databasen, som Borgmesterens Afdeling står for. Sociale Forhold og Beskæftigelse vil dermed i samarbejde med Borgmesterens Afdeling lave den samlede opfølgning som Rådet for Sociale Investeringer præsenteres for ved regnskabsafslutning.

## **8. Risici og følsomhedsberegninger**

Indsatsen har både direkte effekter i form af lavere forsørgelsesudgifter, men også afledte effekter som følge af forbedret selvmestring og trivsel, der blandt andet kan have indflydelse på den unges forbrug af kommunale sociale ydelser, sundhedsudgifter mv. Det er svært at forudse, hvornår de afledte effekter, som har et længerevarende perspektiv, vil indtræde, da der ikke er meget evidens på området.

Der vil være en skattemæssig gevinst for Aarhus Kommune ved indsatsen, som ikke er beregnet med i business casen. Foruden det, vil succes af indsatsen ikke alene være gevinst for Aarhus Kommune, men samfundet som helhed. I den forbindelse bemærkes det, at når kommunen sparer på forsørgelsesudgifter, er der en sammenhæng til det samlede udgiftsniveau på forsørgelsesydelserne på landsplan, og der vil derfor altid være usikkerhed om, hvordan den økonomiske effekt af indsatsen for Aarhus Kommune er. Hvis alle kommuner laver en intensiveret indsats for unge, der modtager uddannelseshjælp og med samme effekt, vil Aarhus Kommune ikke få en isoleret økonomisk gevinst ud af indsatsen (på forsørgelsesområdet). For både den unge og for samfundskononien vil en investering i at hjælpe unge på rette vej i voksenlivet og ind på arbejdsmarkedet dog



altid være positiv. Resultatbetalingen til Rådet for Sociale Investeringer er uafhængig af, om den aarhusianske økonomi på området udvikler sig bedre eller dårligere landsgennemsnittet.

Da ikke alle potentielle effekter er medregnet i business casen, er den dermed også et forsigtigt bud på beregningen af længerevarende effekter udelukkende på sparede forsørgelsesudgifter. I forhold til følsomheden i beregningen skal antallet af deltagere i projektet minimum nå 461 unge for at investeringen går i nul. Det betyder en sagsstamme på ca. 19 pr. sagsbehandler. På samme måde er der potentiale for yderligere besparelser ved et øget antal unge i projektet over de fire år. Generelt vil både det konkrete antal unge i indsatsen samt effekten af indsatsen blive fulgt tæt, og der kan blive nødvendigt at justere i business casen undervejs på baggrund af den udvikling og de tal, der faktisk ses i indsatsen.

## Underskrifter

Rådet for Sociale Investeringer giver tilsagn til at yde et betinget tilskud på hele beløbet til at finansiere indsatsen til Sociale Forhold og Beskæftigelse. Udbetalingen sker årligt. Den første udbetaling af tilskuddet skal ske den 1. oktober 2021 med en fjerdedel af det årlige beløb (svarende til 900.000 kr.). Det resterende tilskud udbetales pr. 1. januar 2022 (3,6 mio. kr.), pr. 1. januar 2023 (3,6 mio. kr.), pr. 1. januar 2024 (3,6 mio. kr.) og 1. januar 2025 (2,7 mio. kr.).

Rådet for Sociale Investeringer



---

Dato: 20.12.2021

Sociale Forhold og Beskæftigelse



---

Dato: 16/12-2021